2
Протокол № 1
рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора на получение субсидии из бюджета Старооскольского городского округа теплоснабжающим организациям в целях возмещения недополученных доходов в 2024 году

г. Старый Оскол                                                                                                  22 марта 2024 г.

1. Главный распорядитель средств бюджета городского oкpyгa, осуществляющий предоставление субсидии в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете гopoдcкoгo oкpyгa на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий – администрация Старооскольского городского округа в лице департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации Старооскольского городского oкpyгa.
2. Наименование отбора: отбор получателей субсидии путем запроса предложений на получение субсидии из бюджета Старооскольского городского округа теплоснабжающим организациям в целях возмещения недополученных доходов в 2024 году.
[bookmark: _GoBack]Объявление о проведении отбора получателей субсидии было размещено на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (budget.gov.ru) и на официальном сайте органов местного Старооскольского городского округа в сети Интернет (staryjoskol-r31.gosuslugi.ru).
Состав комиссии для оценки и рассмотрения предложений (заявок) участников отбора получателей субсидий из бюджета Старооскольского гopoдcкoгo округа теплоснабжающим организациям в целях возмещение недополученных доходов в 2024 году (далее Комиссия) утвержден Распоряжением администрации Старооскольского гopoдcкoгo oкpyгa от 14 марта 2024 года № 42-pх.
На заседании Комиссии присутствовали:

Председатель Комиссии:
Баранов М.К. - первый заместитель начальника департамента жилищно - коммунального хозяйства администрации Старооскольского городского округа.

Заместитель председателя Комиссии:
Кудинова Н.В. - заместитель главы администрации гopoдcкoгo oкpyгa - начальник департамента финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского гopoдcкoгo oкpyгa.

Секретарь Комиссии:
Русанова Татьяна Михайловна - начальник отдела организационно-аналитической работы департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации Старооскольского городского округа.

Члены Комиссии:
Малышева Юлия Юрьевна – заместитель начальник отдела бюджетного планирования и анализа отраслей жилищно-коммунального хозяйства транспорта и капвложений департамента финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского гopoдcкoгo oкpyгa;
Терещенко Игорь Александрович - заместитель начальника департамента жилищно - коммунального хозяйства администрации Старооскольского городского округа;
Картамышев Илья Сергеевич - начальник управления планирования и юридического сопровождения департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации Старооскольского городского округа.
Присутствовали 6 членов Комиссии. Кворум имеется.
3. Процедура рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора получателей субсидии путем запроса предложений на получение субсидии из бюджета Старооскольского городского округа теплоснабжающим организациям в целях возмещения недополученных доходов в 2024 году.
4. На процедуру рассмотрения и оценки предложений (заявок) были представлены заявки на участие в отборе от следующих участников на получение субсидии:

	№
п/п
	Наименование участника
	Порядковый номер заявки, дата
регистрации заявки, время регистрации заявки

	1
	Открытое акционерное общество
«Теплоэнерго» (ИНН 3128089632) 309507, Россия, Белгородская область,          г. Старый Оскол. ул. Ватутина, 83
	№ 1 от 18 марта .2024 г.
09 час. 31 мин.

5. По итогам рассмотрения заявок участников отбора по предоставлению субсидии Комиссия приняла решение:
Заявка участника отбора получателей субсидии путем запроса предложений на получение субсидии из бюджета Старооскольского гopoдcкoгo округа соответствует Порядку и условиям предоставления субсидий из бюджета Старооскольского гopoдcкoгo oкpyгa теплоснабжающим организациям в целях возмещения недополученных доходов в 2024 году (далее - Порядок), утвержденному постановлением администрации Старооскольского гopoдcкoгo округа от 11 марта 2024 года № 893, и условиям объявления о проведении отбора.
6. Оценка заявки на участие в отборе осуществлялась Комиссией в соответствии с Порядком, указанным в объявлении о проведении отбора с использованием следующих критериев:
6.1. Предоставление Потребителям горячего водоснабжения на территории Старооскольского гopoдcкoгo округа.
6.2. Наличие утвержденных плановых показателей надежности качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, утвержденных департаментом жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области для организаций, функционирующих в сфере горячего водоснабжения  по  причине  заниженного  целевого  показатели  удельного количества тепловой энергии для населения в размере норматива 0,0465 Гкал/м3 (или температурой 45 градусов цельсия), используемого при расчете цены на энергоресурс для потребителей услуг, а фактически обеспечиваемого 0,0640 Гкал/м3 (или температурой 60 градусов цельсия) в процессе производства и передачи горячей воды потребителям, согласно СанПин 2.1.4.2469 - 09.
Комиссия оценивала предоставленные к заявке документы:
1. Справку из налогового органа по состоянию на текущую дату, подтверждающую отсутствие у юридического лица неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
2. Справку, подписанную генеральным директором и главным бухгалтером участника отбора, подтверждающую отсутствие у участника отбора просроченной задолженность по возврату в бюджет городского округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе, в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность перед бюджетом городского округа;
3. Справку, подписанную генеральным директором и главным бухгалтером участника отбора, подтверждающую, что участник отбора не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитане которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
4. Копии учредительных документов, заверенные подписью генерального директора участника отбора и печатью;
5. Копии свидетельств о государственной регистрации юридического лица и постановке на учет в налоговом органе, заверенные подписью генерального директора участника отбора и печатью;
6. Выписку из ЕГРЮЛ;
7. Бухгалтерский баланс за предыдущий отчетный период;
8. Согласие в произвольной форме на публикацию (размещение) информации участника отбора на едином портале бюджетной система Российской Федерации (budget.gov.ru) и на официальном сайте органов местного самоуправления Старооскольского городского округа в сети Интернет (osko1region.ru).
9. Комиссия на основании оценки заявки на участие в отборе претендентов приняла решение:
Признать победителем отбора на получение субсидий из бюджета Старооскольского городского округа теплоснабжающим организациям в целях возмещения недополученных доходов в 2024 году открытое акционерное общество «Теплоэнерго» (ИНН 3128089632).
Предоставить Обществу субсидии в соответствии с разделом 3 Порядка.
10. Протокол рассмотрения и оценки предложении (заявок) подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии:

	Председатель комиссии:
	Баранов М.К.
	  ________________

	Заместитель председателя комиссии:
	Кудинова Н.В.
	   ________________

	Члены комиссии:

Секретарь комиссии:
	Малышева Ю.Ю.
	   ________________

	Картамышев И.С.
	   ________________

	Терещенко И.А.

Русанова Т.М.
	   ________________

    ________________